ПРОТОКОЛ № 34
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «05» декабря 2019 г.

Место проведения: ул. Дзержинского, д. 65, оф. 601
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование.

Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Бюллетени голосования представили: Авдеев Вячеслав Алексеевич, Бахмацкий Валерий
Александрович, Мухтулов Василий Григорьевич, Пешалов Александр Иванович. Егоров Павел
Иванович, Кудряшова Валентина Владимировна, Пономарев Юрий Анатольевич.

Всего членов Правления -  9 (девять), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
-  7 (семь). Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
3. Об утверждении состава специализированного органа по контролю за деятельностью

членов АСРО ДВОСТ (Технического отдела).
4. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО

ДВОСТ, органами государственного строительного надзора.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ заключение,
на основании заявлений о приеме в члены АСРО ДВОСТ и соответствующих документов,

РЕШИЛИ:
1. Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме Общество с ограниченной
ответственностью «Технолит» (ООО «Технолит») ИНН 2722125524 и предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса, стоимость работ по одному договору не превышает шестьдесят
миллионов рублей (первый уровень ответственности).
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов
рублей (первый уровень ответственности).
2. Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме вступительного взноса,
взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленными уровнями
ответствен ности.

3. В день вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ:
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме 0 0 0  «Технолит» в члены АСРО
ДВОСТ;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
4. Направить в ООО «Технолит» уведомление о принятом решении.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

2. Отказать в приеме в члены АСРО ДВОСТ Обществу с ограниченной ответственностью
«ЛесСервис» (ООО «ЛесСервис») ИНН 2724215318 в связи с непредоставлением документов в
порядке установленном ч.2 ст.55.6 ГрК РФ и Положением о членстве в Ассоциации
саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей», в том числе о
требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

3. Отказать в приеме в члены АСРО ДВОСТ Обществу с ограниченной ответственностью
«СТАНДАРТ» (ООО «СТАНДАРТ») ИНН 2709014631 на основании п.З ч.8. ст.55.6 ГрК РФ -
ООО «СТАНДАРТ» является членом другой саморегулируемой организации в области
строительства.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ»
Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ заключение,
на основании заявления о внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ и
соответствующих документов,

РЕШИЛИ:
В отношении Общества с ограниченной ответственностью монтажно-строительного
коммерческого объединения «Центрострой» (ООО «Центрострой») ИНН 2723031950 отказать во
внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ в части повышения уровня ответственности в
связи с непредостовлением в полном объеме документов, предусмотренных п. 6.2. Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение
строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении состава специализированного органа
по контролю за деятельностью членов АСРО ДВОСТ (Технического отдела)»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО
ДВОСТ (Технического отдела):
1) Сергиенко Галина Константиновна - начальник Технического отдела АСРО ДВОСТ;
2) Антонов Максим Ананьевич - старший инспектор Технического отдела АСРО ДВОСТ;

3) Луковникова Надежда Анатольевна - инспектор Технического отдела АСРО ДВОСТ.

Голосовали: «за»- 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках
юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного
строительного надзора»

1. Комитет государственного строительного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского
края информирует о проведении проверки в отношении юридических лиц, являющихся членами
АСРО ДВОСТ:

• ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства «Детский сад на 75 мест в пос. Дормидонтовка Вяземский
муниципальный район Хабаровского края». Срок проверки с 18.11.2019 по 13.12.2019.

• ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства «Ул. Лазо от Северного шоссе до ул. Водонасосной. Реконструкция»
Этап №2 «Участок от начала моста через р. Сил инка до перекрестка ул. Лазо с ул.
Водонасосной», г. Комсомольск-на-Амуре. Срок проверки с 01.11.2019 по 29.12.2019.

Информацию Комитета государственного строительного надзора и экспертизы Правительства
Хабаровского края о проведении проверки в отношении юридических лиц, являющихся членами
АСРО ДВОСТ принять к сведению.

Решение принято.

2. Управление архитектуры и градостроительства Магаданской области информирует о
проведении проверки в отношении юридического лица, являющего членом АСРО ДВОСТ:

• ООО «Управляющая компания» ИНН 490911339, осуществляющего строительство
объекта капитального строительства «Реконструкция электроцеха под здание административно
делового назначения», расположенного по адресу: г. Магадан, ул. Пролетарская, д. 43. Срок
проверки с 25.11. 2019 по 26.11.2019.

Информацию Управления архитектуры и градостроительства Магаданской области о проведении
проверки в отношении юридического лица, являющего членом АСРО ДВОСТ принять к
сведению.

РЕШИЛИ:

Голосовали: «за»- 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

Председатель

Секретарь

С протоколом ознакомлен:
Генеральный директор АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко